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Korrosionsgeschützte Ketten
Corrosion resistant chains

ELITE-Rollenketten gibt es in vernickelter und verzink-
ter Ausführung oder aus rostfreiem Material (Edelstahl). Alle 
Ausführungen sind Teil unseres Standardprogramms und ab Lager 
lieferbar. Auf Anfrage sind auch korrosionsgeschützte Ketten 
mit anderen Beschichtungen erhältlich. Zum Beispiel kombi-
niert iwis für spezielle Kundenanforderungen unterschiedliche 
Beschichtungen, um eine hohe Verschleißfestigkeit und gleich-
zeitig einen hohen Korrosionsschutz von Anbauteilen zu gewähr-
leisten. Auf Wunsch können die Ketten auch mit H1 zugelassenem 
Lebensmittelschmierstoff oder einer Hochtemperatur-Schmierung 
versehen werden. 

Anwendungsbranchen
•    Nahrungsmittel- und Getränkeindustrie 
• Verpackungsindustrie 
• Reinigungsindustrie 
• Solar- und Energietechnik 
• … und viele mehr 
 
ELITE-Edelstahlketten (CF)
Edelstahlketten werden vorrangig im Lebensmittelbereich einge- 
 setzt oder dort, wo Ketten regelmäßig gereinigt werden müssen. 
Durch die verwendeten Werkstoffe sind die ELITE-Ketten in sau-
ren oder basischen Umgebungen einsetzbar. Bei Verwendung 
von Reinigern ist unbedingt zu prüfen, ob der Edelstahl der 
Werkstoffnummer 1.4301 gegen die enthaltenen Chemikalien 
beständig ist. Die zulässige Zugbeanspruchung von Edelstahlketten 
liegt bei  ca. einem Drittel der Belastbarkeit von vergleichbaren 
Standard-ELITE-Ketten.

Produkt-Highlights
•   ELITE-Edelstahlketten erfüllen die Anforderungen der ISO 606 

und sind gegen Normketten austauschbar.
•    Alle Kettenbauteile sind aus dem Material 1.4301 / AISI 304
•  Alle Edelstahlketten werden mit 30 % der Bruchkraft vorgereckt.
• Alle Kettenlaschen 1  sind tailliert
•    Die Ketten verfügen über nahtlose Rollen 2      
•  ELITE-Edelstahlketten verfügen über kaltverfestigte Bolzen 3    

und Buchsen und haben somit eine höhere Verschleiß  festigkeit 
als marktübliche Ketten.

•    Bei hohen Umgebungstemperaturen ist der Leistungsabfall  
der Edelstahlketten geringer als der von Standardketten.

•    Edelstahlketten werden baugrößenabhängig leicht geölt  
oder trocken ausgeliefert.

 

ELITE roller chains are available in nickel and zinc-plated ver-
sions or made of stainless steel. Since all versions belong to our 
standard range, they are available from stock. Corrosion-resistant 
chains with other coatings can also be supplied on request.   
For instance, iwis can meet specific customer demands by com-
bining different coatings, which guarantees high wear resistance 
coupled with excellent corrosion protection for attachments. On 
request, the chains can also be supplied with H1-compliant food-
grade lubricant or high-temperature lubricant.

Industries and applications
• Food and beverage industry
• Packaging industry
• Cleaning and washing technology
• Solar power and energy technology
• … and much more besides

ELITE stainless steel chains (CF)
Stainless steel chains are used mainly in the food and beverage 
industry or for applications in which chains require regular clean-
ing. The materials used in ELITE chains enable them to be used 
in acidic or alkaline environments. Always ensure that the chemi-
cals in cleaning agents used are compatible with stainless steel 
 material number 1.4301. The permitted tensile load for stainless 
steel chains is approximately one-third of the permitted load for 
comparable standard ELITE chains.  

Product highlights
•  The dimensions of all ELITE stainless steel chains comply  

with the requirements of ISO 606 and the chains are  
interchangeable with standard chains.

• Material for all chain components is 1.4301 / AISI 304
•  All ELITE stainless steel chains are prestretched to 30 %  

of breaking load.
• All chain plates 1  are tapered
• Chains are fitted with seamless rollers 2  
•  ELITE stainless steel chains feature cold-hardened pins 3   

and bushes, so they offer better wear resistance than other  
standard chains on the market.

•  Stainless steel chains do not lose performance as quickly  
as standard chains at high ambient temperatures.

•  Depending on their size, stainless steel chains are supplied 
lightly oiled or dry.

2

3

1
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Verzinkte ELITE-Ketten (ZP)
Verzinkte Ketten werden vorrangig in Außenanwendungen ein-
gesetzt, bei denen die Kette nicht gegen Witterungseinflüsse 
geschützt ist. Zink schützt die Kette auf zwei verschiedene Arten 
vor dem Rosten: Zum einen bildet sich eine geschlossene Schicht 
um die Kettenbauteile herum, so dass Wasser, Salz und Sauerstoff 
nicht direkt an die Stahllasche geraten, zum anderen dient das 
Zink im Falle der Beschädigung als „Opferanode“ und schützt 
damit die tragenden Kettenbauteile vor Rost.

Zink-Aluminium beschichtete ELITE-Ketten (ZAP)  NEU

Die neuen Zink-Aluminium beschichteten Ketten „zinc-flake coa-
ted chains“ weisen den besten Korrosionsschutz aller beschich-
teten Ketten auf. Der charakteristische lamellare Aufbau die-
ser Beschichtungen bietet einen so genannten „Barriereeffekt“ 
und hohen kathodischen Korrosionsschutz, ohne die Gefahr 
von Wasserstoffversprödung. Darüber hinaus wird durch die 
Beschichtung die Reibung im Kettengelenk verbessert. Die neue 
ZAP-Beschichtung löst die bisherigen Geomet- und Dacromet- 
Ketten ab.

Vernickelte ELITE-Ketten (NP)  
Vernickelte Ketten werden vorrangig in der Lebensmittel- und 
Verpackungsindustrie eingesetzt. Aufgrund seiner besonderen 
Eigenschaften eignet sich Nickel für viele Anwendungen überaus 
gut als Überzugsmetall. Es ist beständig gegen Wasser und Luft 
sowie verschiedene Säuren und Laugen.

Produkt-Highlights  
•  Alle verzinkten und vernickelten ELITE-Ketten erfüllen die 

Anforderungen der ISO 606 und sind gegen Normketten aus-
tauschbar.

•  Verzinkte und vernickelte Ketten werden mit 30 %  
der Bruchkraft vorgereckt.

• Alle Kettenlaschen 1  sind tailliert und verzinkt oder vernickelt.
•  Die Ketten verfügen über nahtlose Rollen 2  ;  

verzinkt oder vernickelt.
•  Die Bolzen 3  verfügen gleichzeitig über einen hohen 

Korrosionsschutz und Verschleißwiderstand.
•  Verzinkte oder vernickelte ELITE-Ketten sind ähnlich hoch 

belastbar wie vergleichbare Standardketten.
• Beide Kettenarten werden in der Regel leicht geölt ausgeliefert.

Zinc-plated ELITE chains (ZP)
Zinc-plated chains are used primarily in outdoor applications 
where there is no protection against adverse weather conditions. 
Zinc protects the chain against rusting in two different ways. Firstly, 
the zinc forms an unbroken layer around chain components to pre-
vent water, salt and oxygen from coming into direct contact with the 
steel link plate; secondly, zinc acts as a “sacrificial anode” in the 
event of damage to the chain and protects important load-bearing 
components against corrosion.

Zinc-flake coated roller chains (ZAP)  NEW

The new zinc-aluminium coated chains “ZAP coated chains” have 
the best corrosion protection of all coated chains. The typical 
lamellar structure of these coatings provide a so-called “barrier 
effect” and high cathodic corrosion protection without the risk of 
hydrogen embrittlement. The coating also has a positive effect on 
friction in the chain bearing. The new ZAP coating will replace the 
previous Geomet and Dacromet chains.

Nickel-plated ELITE chains (NP)
Nickel-plated chains are used mainly in the food and packaging 
industry; the characteristic properties of nickel make it a par-
ticularly suitable coating metal for numerous applications. It is 
impervious not only to water and air, but also to a variety of acids 
and alkalis.

Product highlights
•  The dimensions of all zinc-plated and nickel-plated ELITE-chains  

comply with the requirements of ISO 606 and the chains are  
interchangeable with standard chains.

•  Zinc-plated and nickel-plated chains are prestretched to 30 %  
of breaking load.

• All chain plates 1  are tapered and zinc or nickel plated.
•  Chains are fitted with seamless rollers 2  ;  

zinc or nickel plating available.
•  Pins 3  offer a high level of corrosion protection and wear  

resistance.
•  The load capacity of zinc- or nickel-plated ELITE chains is  

similar to that of comparable standard chains.
• Both chain types are generally supplied lightly oiled.
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Rollenketten aus Edelstahl – Abmessungen nach ISO 606
Stainless steel roller chains – Dimensions according to ISO 606

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Querteilung Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter    

Gelenk-
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Transverse 
pitch

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter    

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. pt FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

BS - Simplex

04B-1 CF 6 2,8 4 1,85 7,4 2,5 4,15 0,60/0,60 5 – 2 0,12 0,08

05B-1 CF 8 3 5 2,31 8,6 3,1 4,77 0,80/0,80 7,11 – 3,5 0,2 0,11

06B-1 CF  1 9,525 5,72 6,35 3,28 13,5 3,3 8,53 1,20/1,20 8,26 – 6,2 0,41 0,28

08B-1 CF 12,7 7,75 8,51 4,45 17 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 – 12 0,69 0,5

10B-1 CF 15,875 9,65 10,16 5,08 19,6 4,1 13,28 1,60/1,60 14,73 – 14,7 0,93 0,67

12B-1 CF 19,05 11,68 12,07 5,72 22,7 4,6 15,62 1,80/1,80 16,13 – 17,3 1,15 0,89

16B-1 CF 25,4 17,02 15,88 8,28 36,1 5,4 25,45 4,00/3,50 21,08 – 36 2,71 2,1

20B-1 CF 31,75 19,56 19,05 10,19 43,2 6,1 29,01 4,00/4,00 26,42 – 59 3,7 2,96

24B-1 CF 38,1 25,4 25,4 14,63 53,4 6,6 37,92 6,00/4,80 33,4 – 104 7,1 5,54

28B-1 CF 44,45 30,99 27,94 15,9 65,1 7,4 46,58 7,50/6,00 37,08 – 134 8,5 7,4

BS - Duplex

06B-2 CF  1 9,525 5,72 6,35 3,28 23,8 3,3 8,53 1,20/1,20 8,26 10,24 11,2 0,77 0,56

08B-2 CF 12,7 7,75 8,51 4,45 31 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 13,92 21 1,34 1,01

10B-2 CF 15,875 9,65 10,16 5,08 36,2 4,1 13,28 1,60/1,60 14,73 16,59 26,7 1,84 1,34

12B-2 CF 19,05 11,68 12,07 5,72 42,2 4,6 15,62 1,80/1,80 16,13 19,46 34,7 2,31 1,79

16B-2 CF 25,4 17,02 15,88 8,28 68 5,4 25,45 4,00/3,10 21,08 31,88 63,6 5,42 4,21

20B-2 CF 31,75 19,56 19,05 10,19 79,7 6,1 29,01 4,00/4,00 26,42 36,45 85 7,2 5,91

24B-2 CF 38,1 25,4 25,4 14,63 101,8 6,6 37,92 6,00/4,80 33,4 48,36 140 13,4 11,09

BS - Triplex

06B-3 CF  1 9,525 5,72 6,35 3,28 34 3,3 8,53 1,20/1,20 8,26 10,24 16,7 1,16 0,84

08B-3 CF 12,7 7,75 8,51 4,45 44,9 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 13,92 31,5 2,03 1,51

10B-3 CF 15,875 9,65 10,16 5,08 52,8 4,1 13,28 1,60/1,60 14,73 16,59 42,8 2,77 2,02

12B-3 CF 19,05 11,68 12,07 5,72 61,7 4,6 15,62 1,80/1,80 16,13 19,46 49 3,46 2,68

pt
pt

b7

pt
To

To

Ti
Ti

h2
b1

b1

b4
b4

d1

d1

d2

d2

b7
b7

p p

b2
b2

h2

p p

1 Gerade Laschen
1 Straight side plates
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Rollenketten aus Edelstahl – Abmessungen nach ISO 606
Stainless steel roller chains – Dimensions according to ISO 606

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Querteilung Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter     

Gelenk-
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Transverse 
pitch

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter     

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. pt FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

ANSI - Simplex

25-1 CF 6,35 3,1 3,3 2,31 9,1 2,5 4,8 0,80/0,80 6,02 – 2,5 0,15 0,11

35-1 CF 9,525 4,68 5,08 3,6 13,2 3,3 7,46 1,30/1,00 9,05 – 5,5 0,33 0,27

40-1 CF 12,7 7,85 7,92 3,98 17,8 3,9 11,17 1,50/1,50 12,07 – 9,6 0,62 0,43

50-1 CF 15,875 9,4 10,16 5,09 21,8 4,1 13,84 2,00/2,00 15,09 – 15,2 1,02 0,69

60-1 CF 19,05 12,57 11,91 5,96 26,9 4,6 17,75 2,40/2,40 18,1 – 21,7 1,5 1,05

ANSI - Duplex

40-2 CF 12,7 7,85 7,92 3,98 32,3 3,9 11,17 1,50/1,50 12,07 14,38 18,9 1,12 0,87

50-2 CF 15,875 9,4 10,16 5,09 39,9 4,1 13,84 2,00/2,00 15,09 18,11 29,8 2 1,38

60-2 CF 19,05 12,57 11,91 5,96 49,8 4,6 17,75 2,40/2,40 18,1 22,78 31,8 2,92 2,1

pt
ToTo TiTi

h2

b1b1

b4

b4

d1

d1

d2

d2

b7

p p

b2b2

h2

p p

b7
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Rollenketten aus Edelstahl mit geraden Laschen nach ISO 606
Stainless steel roller chains with straight side plates according to ISO 606

pp

h2
b1b4

d1 d2

ToTi

pt

b7

b7

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Querteilung Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter    

Gelenk-
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Transverse 
pitch

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter    

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. pt FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

BS - Simplex

08B-1 CF GL 12,7 7,75 8,51 4,45 17 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 – 12 0,8 0,5

10B-1 CF GL 15,875 9,65 10,16 5,08 19,6 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 – 14,5 1,06 0,67

12B-1 CF GL 19,05 11,68 12,07 5,72 22,7 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 – 18,5 1,32 0,89

16B-1 CF GL 25,4 17,02 15,88 8,28 36,1 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 – 40 3,08 2,1

16B-1 CF GL 24 25,4 17,02 15,88 8,28 36,1 5,4 25,45 4,15/3,10 24,00 – 40 3,08 2,1

20B-1 CF GL 31,75 19,56 19,05 10,19 43,2 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 – 59 4,16 2,96

24B-1 CF GL 38,1 25,4 25,4 14,63 53,4 6,6 37,92 6,00/4,80 33,4 – 104 7,47 5,54

28B-1 CF GL 44,45 30,99 27,94 15,9 65,1 7,4 46,58 7,50/6,00 37,08 – 100 9,9 7,4

32B-1 CF GL 50,8 30,99 29,21 17,81 67,4 7,9 45,57 7,00/6,00 42,29 – 150 10,45 8,11

BS - Duplex

08B-2 CF GL 12,7 7,75 8,51 4,45 31 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 13,92 24 1,45 1,01

10B-2 CF GL 15,875 9,65 10,16 5,08 36,2 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 16,59 29 2 1,34

12B-2 CF GL 19,05 11,68 12,07 5,72 42,2 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 19,46 37 2,62 1,79

16B-2 CF GL 25,4 17,02 15,88 8,28 68 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 31,88 80 6,1 4,21

20B-2 CF GL 31,75 19,56 19,05 10,19 79,7 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 36,45 118 8,23 5,91

b2

pp

h2
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Rollenketten – Vernickelte Ausführung – nach ISO 606
Roller chains – nickel-plated series – according to ISO 606

To

b1
Ti

d1 d2

pp

h2

b4

b7

b2

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter     

Gelenk- 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter     

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

BS - Simplex

06B-1 NP 1 9,525 5,72 6,35 3,28 13,5 3,3 8,53 1,30/1,30 8,26 8,9 0,41 0,28

08B-1 NP 12,7 7,75 8,51 4,45 17 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 17,8 0,69 0,5

10B-1 NP 15,875 9,65 10,16 5,08 19,6 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 22,2 0,93 0,67

12B-1 NP 19,05 11,68 12,07 5,72 22,7 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 28,9 1,15 0,89

16B-1 NP 25,4 17,02 15,88 8,28 36,1 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 60 2,71 2,1

20B-1 NP 31,75 19,56 19,05 10,19 43,2 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 95 3,7 2,96

24B-1 NP 38,1 25,4 25,4 14,63 53,4 6,6 37,92 6,00/4,80 33,4 160 7,1 5,54

ANSI - Simplex

40-1 NP 12,7 7,85 7,92 3,98 17,8 3,9 11,17 1,50/1,50 12,07 13,9 0,62 0,43

50-1 NP 15,875 9,4 10,16 5,09 21,8 4,1 13,84 2,00/2,00 15,09 21,8 1,02 0,69

60-1 NP 19,05 12,57 11,91 5,96 26,9 4,6 17,75 2,40/2,40 18,1 31,3 1,5 1,05

80-1 NP 25,4 15,75 15,88 7,94 33,5 5,4 22,6 3,01/3,10 24,13 55,6 2,6 1,77

100-1 NP 31,75 18,9 19,05 9,54 41,1 6,1 27,45 4,00/4,00 30,17 87 3,91 2,58

120-1 NP 38,1 25,22 22,23 11,11 50,8 6,6 35,45 4,80/4,80 36,2 125 5,62 3,89

1 Gerade Laschen
1 Straight side plates
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Rollenketten – Verzinkte Ausführung – nach ISO 606
Roller chains – zinc-plated series – according to ISO 606

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Min. 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter      

Gelenk- 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Min. tensile  
strength 

Weight  
per meter  

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. FU q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN

BS - Simplex

08B-1 ZP 12,7 7,75 8,51 4,45 17 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 15,8 0,69 0,5

10B-1 ZP 15,875 9,65 10,16 5,08 19,6 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 19,7 0,93 0,67

12B-1 ZP 19,05 11,68 12,07 5,72 22,7 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 25,5 1,15 0,89

16B-1 ZP 25,4 17,02 15,88 8,28 36,1 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 52,2 2,71 2,1

20B-1 ZP 31,75 19,56 19,05 10,19 43,2 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 82,6 3,7 2,96

24B-1 ZP 38,1 25,4 25,4 14,63 53,4 6,6 37,92 6,00/4,80 33,4 139 7,1 5,54

ANSI - Simplex

40-1 ZP 12,7 7,85 7,92 3,98 17,8 3,9 11,17 1,50/1,50 12,07 12 0,62 0,43

50-1 ZP 15,875 9,4 10,16 5,09 21,8 4,1 13,84 2,00/2,00 15,09 18,9 1,02 0,69

60-1 ZP 19,05 12,57 11,91 5,96 26,9 4,6 17,75 2,40/2,40 18,1 27,2 1,5 1,05

80-1 ZP 25,4 15,75 15,88 7,94 33,5 5,4 22,6 3,10/3,10 24,13 48,3 2,6 1,77

100-1 ZP 31,75 18,9 19,05 9,54 41,1 6,1 27,45 4,00/4,00 30,17 75,6 3,91 2,58

120-1 ZP 38,1 25,22 22,23 11,11 50,8 6,6 35,45 4,80/4,80 36,2 108,6 5,62 3,89

b1
Ti

d1 d2

pp

h2

b4

To
b7

b2
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Zink-Aluminium beschichtete Rollenketten (ZAP) 
Zinc-flake coated roller chains

Kettentyp Teilung Lichte Weite Rollen-Ø Bolzen-Ø Bolzenlänge Max. zusätzl.
Länge für 

Verschlussglieder

Innenglied- 
breite

Laschen- 
dicke

Laschen- 
höhe

Min. 
Bruchkraft

Mittlere 
Bruchkraft

Gewicht  
pro Meter      

Gelenk- 
fläche

Chain type Pitch Width between  
inner plates

Roller Ø Pin Ø Pin length Max. add. length  
of connecting link

Total width 
inner link 

Plate 
thickness

Height 
inner plate

Min. tensile  
strength 

Avg. tensile  
strength

Weight  
per meter  

Bearing  
area

p b1 min. d1 max. d2 max. b4 max. b7 max. b2 max. Ti/To h2 max. FU FB q 
kg/m

f 
cm2mm mm mm mm mm mm mm mm mm kN kN

BS - Simplex

08B-1 ZAP 12,7 7,75 8,51 4,45 17 3,9 11,3 1,60/1,60 11,81 17,8 19,6 0,69 0,5

10B-1 ZAP 15,875 9,65 10,16 5,08 19,6 4,1 13,28 1,70/1,70 14,73 22,2 27,5 0,93 0,67

12B-1 ZAP 19,05 11,68 12,07 5,72 22,7 4,6 15,62 1,85/1,85 16,13 28,9 33,3 1,15 0,89

16B-1 ZAP 25,4 17,02 15,88 8,28 36,1 5,4 25,45 4,15/3,10 21,08 60 71 2,71 2,1

20B-1 ZAP 31,75 19,56 19,05 10,19 43,2 6,1 29,01 4,50/3,50 26,42 95 101,8 3,7 2,96

24B-1 ZAP 38,1 25,4 25,4 14,63 53,4 6,6 37,92 6,00/4,80 33,4 160 176 7,1 5,54

28B-1 ZAP 44,45 30,99 27,94 15,9 65,1 7,4 46,58 7,50/6,00 37,08 200 215,6 8,5 7,4

32B-1 ZAP 50,8 30,99 29,21 17,81 67,4 7,9 45,57 7,00/6,00 42,29 250 280,3 10,25 8,11

ANSI - Simplex

40-1 ZAP 12,7 7,85 7,92 3,98 17,8 3,9 11,17 1,50/1,50 12,07 13,9 17,8 0,62 0,43

50-1 ZAP 15,875 9,4 10,16 5,09 21,8 4,1 13,84 2,00/2,00 15,09 21,8 28 1,02 0,69

60-1 ZAP 19,05 12,57 11,91 5,96 26,9 4,6 17,75 2,40/2,40 18,1 31,3 39 1,5 1,05

80-1 ZAP 25,4 15,75 15,88 7,94 33,5 5,4 22,6 3,10/3,10 24,13 55,6 71,5 2,6 1,77

100-1 ZAP 31,75 18,9 19,05 9,54 41,1 6,1 27,45 4,00/4,00 30,17 87 102 3,91 2,58

120-1 ZAP 38,1 25,22 22,23 11,11 50,8 6,6 35,45 4,80/4,80 36,2 125 156,9 5,62 3,89

b1
Ti

d1 d2

pp

h2

b4

To
b7

b2
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Notizen
Notes
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